

**UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA**  
**PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS FLORESTAIS**  
**EDITAL N° 003/2019**

**SELEÇÃO DE CANDIDATOS ÀS VAGAS DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO**  
**EM CIÊNCIAS FLORESTAIS PARA OS CURSOS DE MESTRADO (EDITAL**  
**001/2019) E DOUTORADO (EDITAL 002/2019)**  
**PARA O PRIMEIRO PERÍODO LETIVO DE 2020**

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciências Florestais (PPG-CFL), no uso de suas atribuições legais, torna público e estabelece o Edital n° 003/2019, de retificação dos Editais n° 001/2019 e n° 002/2019, nos itens a seguir descritos, mantendo inalterados os demais itens do edital.

Edital 001/2019

Anexo 2

**Onde se lê: Modernização da Dinâmica Florestal**

**Leia-se: Modelização da Dinâmica Florestal**

Edital 002/2019

Anexo 2

**Onde se lê: Modernização da Dinâmica Florestal**

**Leia-se: Modelização da Dinâmica Florestal**

Brasília, 18 de setembro de 2019.

ERALDO APARECIDO TRONDOLI MATRICARDI  
Coordenador do Programa de Pós-Graduação  
em Ciências Florestais – PPG/CFL/FT/UnB